
    COMUNE DI CROGNALETO
                      Provincia di Teramo

N. 48

DEL
06-04-2021

IMPEGNO

OGGETTO:  Fornitura libri di testo agli alunni delle Scuole Medie e
Superiori anno scolastico 2020/2021. Liquidazione.

LIQUIDAZIONE

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE: si attesta la copertura finanziaria del conseguente
impegno di spesa, ai sensi dell’art. 151, comma 4 del D.Lgs n. 267/2000.

Il Responsabile del Servizio Finanziario

   (Alleva Carla)

VISTO:    Soggetto  a registrazione.

   Non soggetto a registrazione

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO -
Ufficio RAGIONERIA

DETERMINAZIONE ORIGINALE

     REG. GEN. N. 177    .

MANDATO

CAPITOLO

L’ADDETTO

            _______________________



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Vista la deliberazione della Giunta Regionale d’Abruzzo n. 696 del 10.11.2020 con cui si provvedeva alla
ripartizione dei fondi fra i Comuni della Regione per la fornitura gratuita e semigratuita dei libri di testo per l’anno
scolastico 2020/2021;

Preso atto che la somma assegnata al Comune di Crognaleto è pari ad Euro 3.152,87 così ripartita:
Euro   2.465,45 per gli allievi frequentanti la scuola secondaria di 1° grado;
Euro    687,42 per gli allievi frequentanti la scuola secondaria di 2° grado; con possibilità da parte dei
Comuni di destinare i fondi eventualmente non utilizzati negli esercizi precedenti e, in caso di
insufficienza delle risorse destinate ad una tipologia d’intervento (scuola dell’obbligo o scuola secondaria
superiore) di poter attingere alle eventuali altre economie dell’altra tipologia;

Richiamata la propria determinazione 106/344 del 31.12.2015, esecutiva, con cui si provvedeva a stabilire i criteri
e le modalità per la fornitura parziale dei libri di testo a favore degli alunni frequentanti le scuole medie e le scuole
secondarie superiori che appartengono a nuclei familiari previa acquisizione dell’indicatore della situazione
economica (ISEE) calcolato ai sensi del D.Lgs. 31.03.1998 n. 109 e s.m.i. (art. 3 D.P.C.M. 106/2001);

Visto il bando con cui si fissavano i termini e le modalità di ricezione delle domande, così come pubblicato in data
22 Dicembre 2020, con scadenza della presentazione delle domande entro il 31 Marzo 2021;

Viste ed esaminate le richieste pervenute per gli alunni in età di obbligo scolare individuati tra le scuole medie
inferiori e per gli alunni frequentanti le scuole medie superiori, pervenute nei termini previsti;

Riscontrato come delle richieste pervenute sono tutte riconducibili al di sotto dei limiti massimi di reddito
consentiti per l’accesso al beneficio di che trattasi, così come determinato dall’indicatore ISEE (Indicatore della
Situazione Economica Equivalente €. 15.493,71)

Atteso come la Regione Abruzzo provvederà  alla erogazione, per quanto, della somma complessiva di Euro
3.152,87  così distinta:

Euro 2.465,45 attribuzione per i libri di testo scuola dell'obbligo;

Euro    687,42 attribuzione per i libri di testo scuola media superiore;

Atteso come nella istruttoria delle pratiche non si sono riscontrate economie nella tipologia di scuole ;

Ritenuto dover provvedere alla liquidazione delle somme relative agli aventi diritto;

D E T E R M I N A

di liquidare, per i motivi in premessa riassunti, la somma a fianco di ciascun nominativo indicato1.
nell’elenco allegato  parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, per l’acquisto di libri per
le scuole medie inferiori e superiori dei propri figli relativa all’anno scolastico 2020/2021;

di imputare la spesa al cap. 1368/1.2.

Determinazione SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO n.48 del 06-04-2021 COMUNE DI CROGNALETO

Pag. 2



Determinazione SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO n.48 del 06-04-2021 COMUNE DI CROGNALETO

Pag. 3



Determinazione SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO n.48 del 06-04-2021 COMUNE DI CROGNALETO

Pag. 4

Confermato e sottoscritto,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

    Alleva Carla

P U B B L I C A Z I O N E

La presente determinazione viene pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio Comunale per
rimanervi per quindici giorni consecutivi.

Lì____________________________
L’Addetto

           Calandrelli Elia

C E R T I F I C A T O   D I      P U B B L I C A Z I O N E

Si attesta che il presente atto è stato affisso all’Albo Pretorio Comunale dal

_______________ al ________________________

Lì __________________________

Il Messo Comunale
    Calandrelli Elia

__________________________


